3

nem tribuant . Quodque omnes & singulae translationes de Apostatis  
ipsis ad alium ordinem etiam per nos , aut praedecessores nostros, vel per  
officium Pœnitentiariæ hmōi hæctenus factæ , & quas diinceps fieri cō  
tigerit nisi ad arctiorem vel parem ordinem factæ fuerint. Et ipsi sic transf  
lati, in monasterijs, in quibus regularis obseruantia vigeat, actu maneant  
nullæ sint & irritæ . Ipsique sic translati , ad pristinum ordinem etiam si  
in ordine ad quem translati fuerint professionem in eo emitti solitam emi  
serint , redire teneantur, & si post vnam & secundam monitionem sibi à  
Prælati, seu superioribus ordinum è quibus translati sunt, factam, redire  
distulerint, aut neglexerint, liceat ipsis Prælati seu superioribus procede  
re contra eos modo, & medijs contra Apostatas statutis. Et nihilominus  
præfatos, sic translatos, & ut præfertur non redeuntes, administratione cu  
iuscunque ecclesiastici beneficij, seu officij, & prælaturæ perpetuo priua  
mus, & priuatos esse, nec non bona quæcunque mobilia seu immobilia,  
ac census, redditus, & prouentus, iura & actiones per eosdem fratres, tam  
egressos, & eiectos, quam ad alium ordinem, vt præfertur, translatos , seu  
de licentia suorum superiorum extra eorum monasteria stantes tempore  
quo extra monasteria sui ordinis steterint acquisita, etiam si acquisitiones  
hmōi ab ipsis fratribus ex redditibus beneficiorum ecclesiasticorum cū  
cura: vel sine cura ab ipsis obtentorum, seu detentorum, aut ex propria in  
dustria, seu artificio, mercatura, vel ex testamento, seu successione ab intes  
tato quorunvis consanguineorum, affinium, vel amicorum suorum, aut  
quoruncunque aliorum factæ sint, non fisco nostro, aut Camera nostræ  
Apostolicæ, sed religioni, aut monasterijs in qua, seu quibus primò profe  
ssi fuerint , eo ipso applicata esse, & censeri debere decernimus, & declara  
mus, ita ut iuxta regularia religionis seu monasteriorum huiusmodi insti  
tuta omnino distribui, & dispensari debeant . Nec super illis per Protecto  
res, aut superiores religionis, & monasteriorum prædictorum, aut quosuis  
alios quacunque auctoritate fungentes aliqua compositio, seu concordia  
aut remissio fieri possit. Sicque & non alias aliter, nec alio modo in præ  
missis omnibus & singulis per quoscunque iudices, & Commissarios, qua  
uis etiam dicta Apostolica auctoritate fungentes, etiam carum Palatij a  
postolici Auditores, & S. R. E. Cardinales in quauis causa & instantia  
sublata eis , & eorum cuilibet quauis aliter iudicandi & interpretan  
di auctoritate, & facultate iudicari, & diffiniri debere, ac si secus supet his  
à quocūq; quauis auctoritate scienter vel ingnoranter contigerit attentari  
irritum & inane decernimus, & quoniam experientia rerum magistra do